
BRADLECKÝ
ZPRAVODAJúnor | 2024

25. - 26.3.2024 Strojové čištění komunikací (více na str. 2)

6.4.2024 Svoz nebezpečného odpadu (více na str. 2)

6.4.2024 Ukliďme Česko (více na str. 6)

30.4.2024 Pálení čarodějnic (více na str. 5)

Kalendář akcí



-  -2

Důležité informace
V březnu proběhne jarní čištění ulic 

Ve dnech 25. – 26. března 2024 bude společnost Compag v naší obci prová-
dět strojové čištění komunikací.
Žádáme řidiče, aby po dobu čištění respektovali přenosné dopravní znače-

ní a neparkovali auta v ulicích.

Svoz nebezpečného odpadu 
V sobotu 6. dubna budou se sběrného dvora odvezeny vybrané složky ne-

bezpečného komunálního odpadu.
Máte-li doma zbytky motorového oleje, barev, chemikálií a obaly od těchto 

látek určené k likvidaci, odevzdejte je, prosím, nejpozději v tento den ve 
sběrném dvoře.

Vodohospodářská zařízení projdou rekonstrukcí 
Výměna vodovodního řadu

Společnost Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s. připravuje pro tento 
rok v naší obci dvě rozsáhlé rekonstrukce vodohospodářských zařízení.

První z nich je výměna vodovodních řadů v ulicích Krátká, Strmá a U Hři-
ště. Právě zde je potrubí nejporuchovější a časté zásahy se negativně podepi-
sují i na povrchu samotné vozovky.

Práce budou probíhat vždy v  jednom jízdním pruhu komunikace, aby co 
nejméně omezily dopravu.

O  přesném termínu oprav, včetně omezení, která je budou provázet, 
budou obyvatelé včas informováni.
Rekonstrukce vodojemu

Generální opravy se dočká také jeden 
z věžových vodojemů v Bezdězské ulici.

Vysílací zařízení z horní plošiny ope-
rátor telekomunikačních služeb v  prů-
běhu ledna dočasně přesunul na náhra-
dní stožár, kde zůstane, než se  bude 
moci vrátit zpět na  vrchol vodojemu. 
Po skončení oprav bude stožár z areálu 
odstraněn.

Ukončení prací a  zprovoznění vo-
dojemu je plánováno nejpozději do 
31.10.2024.



-  -3

Prodloužení vodovodu a kanalizace v ulici K Těšnovu
Ve znamení vody se ponesou i chystané práce v ulici K Tešnovu.
Zde obec v  loňském roce prodala tři stavební pozemky a zavázala se nej-

později do konce roku 2024 ke každému z nich zřídit vodovodní a kanali-
zační přípojku.

Pro tento projekt již proběhlo výběrové řízení a vítězný dodavatel začne 
s  výstavbou, jakmile jarní měsíce přinesou vhodné počasí. Přesný termín 
realizace bude oznámen v dostatečném předstihu.

Odpovídáme na nejčastější dotazy občanů 
1. Proč je poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci v takové výši a proč je mnohem vyšší než v okolních obcích či 
městech?

2. Navýšilo zastupitelstvo obce místní koeficient daně z nemovi-
tých věcí pro rok 2024?

Ohledně výše poplatku za odkládání komunálního odpadu zastupitelstvo 
obce Bradlec již v minulých letech rozhodlo, že vlastníci nemovitostí budou 
hradit náklady spojené s likvidací a odvozem směsného komunálního odpa-
du (SKO) a tříděný odpad včetně bio odpadu z velkoobjemových kontejnerů 
bude hradit obec z veřejných financí. Občané tedy hradí sumu, kterou nám 
účtuje smluvní partner společnost Compag.

Celkové náklady za systém odpadového hospodářství činily v obci Bradlec 
za rok 2022 2.737.213 Kč a částka ve výši 684.178 Kč byla hrazena z rozpočtu 
obce. Finanční výsledky za  rok 2023  budou známy v  březnu tohoto roku 
a budou zveřejněny v následujícím zpravodaji.

A proč je cena za svoz odpadu vyšší než v okolních městech? S tím souvisí 
otázka č. 2.

Obce financují odpadové hospodářství z různých zdrojů. Obec Bradlec ma-
jitelům nemovitostí prakticky přefakturovává skutečné náklady na  SKO. 
Oproti tomu v jiných obcích neúčtují náklady na svoz SKO, ale navyšují mí-
stní koeficient daně z nemovitých věcí, jelikož tato daň je v plné výši sou-
částí rozpočtu obcí.

Zastupitelstvo obce Bradlec rozhodlo, že místní koeficient daně z nemo-
vitých věcí nebude navyšovat a zůstává pro rok 2024 ve stejné výši, tedy 1,0. 
Jiné obce stanovily místní koeficient ve výši 3 až 5, tudíž jejich občané platí 
násobek této daně.



-  -4

Dění v obci
Myslivost na Bradleci

Myslivost na  Bradleci se  datuje 
od začátku 20. století. Historicky byl 
Bradlec a okolí velmi bohatý na dro-
bnou zvěř. Při pravidelných honech 
bylo vždy uloveno na desítky zajíců, 
bažantů a divokých králíků. V novo-
dobé historii se  o  myslivecký revír 
Bradlec stará Myslivecký spolek 
Kosmonosy – Bradlec z.s.

Současná podoba bradlecké krajiny 
však myslivosti a volně žijící zvěři již 
příliš nepřeje. Rozsáhlá a stále se roz-
šiřující zástavba bytových domů 
ukrajuje volně žijící zvěři zbytky při-
rozeného prostředí a hustá síť komu-
nikací připraví ročně o život desítky 
zvířat v  našem revíru. Množství 
na volno pobíhajících psů klidu vol-
ně žijící zvěři také mnoho nepřidá.

MS Kosmonosy – Bradlec se za fi-
nanční pomoci obce Bradlec stará 

o  přikrmování zvěře v  době nouze. 
Přikrmujeme v klidových částech re-
víru, kde se zvěř snažíme udržet.

I  přes tuto snahu přesto dochází 
k desítkám kolizí zvěře s dopravními 
prostředky. O  tuto sraženou zvěř 
máme povinnost se  následně posta-
rat a  množství nočních telefonátů 
od policie je bohužel velké.

Samotný lov v  Bradleckém revíru 
je velmi obtížný. Není mnoho míst, 
kde lze lovit bezpečně, tak abychom 
neohrozili naše spoluobčany. Z toho-
to důvodu lovíme jen v několika bez-
pečných lokalitách a převážně v no-
ci, kdy není pohyb lidí.

Věkový průměr členů MS Kosmo-
nosy – Bradlec je v současnosti velmi 
vysoký. Rádi ve svém středu přivítá-
me mladé zájemce o myslivost, kteří 
zajistí pokračování této nezbytné čin-
nosti i do budoucna.

Myslivecký spolek se  zapojuje 
i do kulturního života obce. Každo-
ročně v obecním Hostinci Na Rozhle-
dně pořádáme pro naše spoluobčany 
myslivecký ples s tombolou.

Děkujeme občanům za  trpělivost 
s  námi myslivci při výkonu práva 
myslivosti a prosíme o vaši ohledu-
plnost k volně žijící zvěři v našem o-
kolí.

Bc. Aleš Vondrlík, předseda spolku
Mgr. Antonín Dufek, hospodář spolku 

Myslivci každoročně pořádají tradiční 
ples s bohatou tombolou.



-  -5

Předvánoční setkání seniorů 
Dne 23.11.2023 se v budově obecního úřadu konalo již druhé předvánoční 

setkání seniorů. Hlavním tématem setkání bylo promítání fotografií z histo-
rie naší obce, nechybělo ani drobné občerstvení.

Historické fotografie z archivu obce doplňovali pamětníci svými vzpomínkami.



-  -6



-  -7

Bradlec na stránkách knih 
Akademická malířka Božena Vavroušová 
Kolektiv autorů

Tato krátká publikace dokumentuje život a tvorbu význa-
mné bradlecké rodačky a obyvatelky, akademické malířky 
Boženy Vavroušové.

Ta se kromě malby portrétů věnovala především krajino-
malbě a na  svých obrazech zachytila, mimo jiné, dnes již 
dávno zaniklou podobu Bradlce a okolí.

Roky a staletí - Bradlec a okolí 1382 - 1939 
Eduard Žďárský
Kniha Eduarda Žďárského Roky a  staletí podrobně ma-
puje historii obce. Autor zde nashromáždil množství in-
formací z  historických kronik, archivních dokumentů 
i vzpomínky pamětníků.
Z knihy se tak dozvíme zajímavosti, jako např. kolik dnů 
roboty museli zdejší obyvatelé odpracovat nebo kdy doš-
lo k elektrifikaci obce.

Mladoboleslavsko z nebe 
Milan Paprčka, Martina Grznárová

Kniha plná úchvatných leteckých fotografií 
Mladé Boleslavi a okolních měst a obcí.

Prohlédněte si z  ptačí perspektivy místa 
Vám dobře známá i zákoutí našeho regionu, 
která jinak zůstávají lidskému oku skrytá.

V  upraveném vydání vytvořeném přímo 
pro naši obec navíc najdete krátkou před-
mluvu o  Bradlci, včetně několika bonuso-
vých fotografií.

Všechny tyto knihy z prostředí a historie Bradlce lze zakoupit na obecním 
úřadě.

Kultura



-  -8

Společenská rubrika

Bradlecký zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, 
MK ČR E 24507, čtvrtletně vydává Obec Bradlec, Bezdězská 9, 293 06 
Bradlec, IČO 00508888. Vyšlo: únor 2024. Uzávěrka příštího čísla: duben 
2024. Příspěvky zasílejte na obec@bradlec.cz. Redakce si vyhrazuje 
právo zaslané příspěvky odmítnout nebo redakčně upravit. Informace o 
dění v obci naleznete také na www.bradlec.cz a  v  mobilní aplikaci 
Munipolis.

Realizace: funprint.eu

V  průběhu letošního února oslaví významné výročí 
paní H. Kolínová, pan P. Chramosta, pan J. Murdych, 
a paní M. Žáčková.
Prvními jarními oslavenci jsou pan V. Novák a paní V. 
Soumarová.

Všem srdečně blahopřejeme a  přejeme hodně štěstí 
a zdraví do dalších let.

Užitečné informace

Obecní úřad Bradlec 
email: obec@bradlec.cz
telefon: 601 590 612
dat. schránka: fsxamdw
číslo účtu obce: 315957608/0300

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 13.30 - 17.00
Středa 8.00 - 12.00 13.30 - 15.00
Čtvrtek 8.00 - 12.00 13.30 - 17.00

www.bradlec.cz, www.bradlec.munipolis.cz


		2024-02-06T12:32:08+0100
	Preflight Ticket Signature




